
Predsjedništvo Udruge HSR 

Zagreb, 1. ožujka 2005. 

 

ZAPISNIK 

 

sa 5. sjednice Proširenog predsjedništva Udruge hrvatskih srednjoškolskih 

ravnatelja, održanoj 1. ožujka 2005. godine u Opatiji, Grand hotel 4. Opatijska 

cvijeta, V. C. Emina 6, s početkom u 19,00 sati. 

 

Nazočni članovi Proširenog predsjedništva: 

Nedu Tolj Kramarić, Mladen Kamenjarin, Ivan Živković, Zvonimir Đurić, Ružica 

Črnjević, Davor Vidaković, Slavko Ivanković, Alan Labus, Mile Lulić, Višnja 

Francetić, Jelka Grđan, Brunoslav Sabolek, Željka Štefša , Željko Vukelić, Jozo 

Bešlić, Ivanica Belamarić i Dušanka Novak.  

 

Nenazočni članovi: Željka Korlević, Jozo Jurković i Krešimir Bronić, Ivan Vidmar 

- ispričali su se opravdanim razlozima.   

 

Ostali nazočni: članovi Nadzornog odbora: Jakov Bevanda i Stanko Berečki,  te 

Grgo Luburić ( tajnik Udruge HSR) i Ksenija Puljanić (izvjestiteljica 3. i 4. točke 

predloženog dnevnog reda - pravna pomoć)  

Sjednicu je pripremio i sazvao, te joj predsjedavao predsjednik Udruge Ivica Lovrić.  

 

Predsjednik Udruge pozdravio je nazočne članove Proširenog predsjedništva, nazočne 

članove nadzornog odbora te ostale nazočne 

   

Predsjednik Predsjedništva Ivica Lovrić konstatirao je da je ovoj sjednici Predsjedništva 

u proširenom sastavu nazočno 18 od ukupno 22 člana, što je dovoljan broj za 

pravovaljano odlučivanje i predložio sljedeći dnevni red na usvajanje:   

 

DNEVNI RED  
1. Organizacija Stručnog skupa ravnatelja RH  (2., 3 i 4 ožujka 2005. godine) 

2. Organizacija Skupštine UHSR-a (2. ožujka 2005. godine) 

3. Izvješće predsjedništva o radu Udruge HSR-a za razdoblje 

    listopad 2004. godine – veljača 2005. godine 

4. Različito 

 

 

Kako nitko od nazočnih nije imao primjedbi na predloženi dnevni red, predsjednik Udruge 

dao je prijedlog dnevnog reda na usvajanje. 

 

ZAKLJUČAK: Predloženi dnevni red jednoglasno je usvojen. 

 

 

 

Predsjednik Udruge Ivica Lovrić, napomenuo je da nema zapisnika s prethodne sjednice 

jer je bilo prekratko vrijeme između dvije sjednice, a osim toga bilo je puno posla oko 

organizacije Skupštine Udruge, izrade tekstova prijedloga Statuta i poslovnika o radu 

Skupštine Udruge, te će dobiti dva zapisnika na slijedećoj sjednici Predsjedništva.  

Zbog svega naprijed navedenog nema u dnevnom redu točke - Usvajanje zapisnika s 

prethodne sjednice. 

 

 

 

 



Ad-1. Organizacija Stručnog skupa ravnatelja RH  (2., 3 i 4 ožujka 2005.)  

 

Predsjednik Udruge Ivica Lovrić najprije je obavijestio nazočne o promjenama u  

HODOGRAMU, tj. da će se ministar Primorac pojaviti na skupu u petak, a ne kako je 

zakazano, te da je došlo i do promjene stranog predavača.  Dogovoreno je vođenje 

sutrašnjeg stručnog skupa. Nakon rasprave je zaključeno da moderatori odnosno voditelji 

budu : Neda Tolj Kramarić, Dušanka Novak i Grgo Luburić. Utvrđen je i protokol za 

sutrašnji skup.  

 

Ad-2. Organizacija Skupštine UHSR-a (2. ožujka 2005. godine) 

Predsjednik Udruge Ivica Lovrić, napomenuo je da se Skupština treba dobro voditi, 

kako ne bi trajala dulje od 120 minuta. S tim u vezi pravnica Ksenija Puljanić  je 

pripremila podsjetnik za vođenje Skupštine, a potrebno je i izići s prijedlozima za 

predsjedavajućeg kako bi se za sutra što bolje pripremio, naravno ako Skupština ne 

predloži i odluči drukčije.  

Prijedlog je Predsjedništva da Skupštini predsjedava Ivan Živković, a u radno 

predsjedništvo budu imenovani još i Grgo Luburić i Željka Štefša. 

Za zapisničara se predlaže Silva Rebić, koja je izrazila spremnost da vodi zapisnik, a 

to je uspješno radila i na prošloj sjednici skupštine u Šibeniku. 

Također, predsjednik je izvijestio nazočne da su stigle pisane primjedbe na prijedlog 

Statuta Udruge, koje je dostavila ravnateljica X. gimnazije Roksanda Smolčić Krnić, te 

bi bilo dobro zauzeti stavove po njezinim primjedbama iako je na prošloj sjednici 

odlučen konačni prijedlog Statuta Udruge.  

Ksenija Puljanić pročitala je primjedbe ravnateljice Smolčić-Krnić- po člancima 

prijedloga Statuta, iz kojih u bitnom proizlazi: 

Prijedlog/primjedba: 

 Članak 10. 11., 12. – ukida se kontinuitet članstva i određuju Udrugu kao organizaciju samo 
trenutačno aktivnih ravnatelja, čime se smanjuje potencijal i mogućnosti Udruge.  
Nejasno je kako se to pojedinac svojevoljno i osobno upisuje i plaća članarinu, a nesvojevoljno, 

automatizmom ispisuje.   
Možda je tekst predloženog Statuta usklađen s nekim novim i boljim namjerama i ciljevima – o 
tome potrebno obavijestiti članstvo. 

Zaključak predsjedništva: prijedlog se odbija jer je o sličnom prijedlogu već 

raspravljano na dvije sjednice predsjedništva i na ograncima, te više doista nema 

smisla, a o svim namjerama , postupcima i ciljevima Predsjedništva Udruge  - 

članstvo je iscrpno upoznato objavljivanjem zapisnika, poziva na sjednice, kao i 

objavljivanjem nacrta i prijedloga akata - na web stranicama Udruge i kroz rad 

ogranaka.  

  

 

 

 

 



I. TIJELA UDRUGE 

Članak 16. 
Prijedlog: 
Izmijeniti u: TIJELA I ORGANI UDRUGE 
(JER PREDSJEDNIK I TAJNIK nisu tijela udruge ali vezano uz ovlasti i zadaće mogu biti – ORGANI.) 

Zaključak predsjedništva: prijedlog se odbija jer je i na prošloj sjednici raspravljeno i 

slijedio je zaključak o izmjeni izraza organi  - u tijela.  

 
Članak 18.    

 
Skupština može biti redovita, izborna i izvanredna. 

..................... 
Izvanredna skupština se saziva na temelju odluke Predsjedništva Udruge ili Nadzornog odbora, te 
na temelju pisanog zahtjeva 1/3 članova Udruge. 
Prijedlog: 
UMJESTO: 1/3 PISATI 10% članova. Nelogično je da isti broj članova saziva Skupštinu i donosi 
punovažne odluke. 

 

Zaključak predsjedništva: odbija se, jer Predsjedništvo smatra da tako mali postotak 

sazivača izvanredne skupštine ne bi pridonio kvaliteti rada Udruge. 

 

Članak 20. 

Prijedlog: 
umjesto: 1/3 pisati: ½ članova. 
 
Skupština može donositi punovažne odluke ako joj je nazočna najmanje 1/3 članova. 
Odluke se donose većinom glasova nazočnih članova. 
Glasovanje na sjednici je javno, ako Skupština ne odluči da se o pojedinim pitanjima odluke donose 
tajnim glasovanjem.      

Izuzetno od odredbe stavka 2. i 3. ovog članka izbor predsjednika obavlja se uvijek tajnim 
glasovanjem, a smatra se izabranim kandidat koji dobije najveći broj glasova. 
 

Prijedlog: iza riječi: predsjednika – umetnuti: i drugih osoba.  
Time bi se postigli demokratski standardi , primjereni struci, osigurala sloboda izjašnjavanja i 
zadržali kolegijalni i suradnički odnosi. 

 

Zaključak predsjedništva: odbijaju se prijedlozi (prvi prijedlog već raspravljen), drugi 

prijedlog - suvišan i nepotreban formalizam, jer skupština uvijek može sukladno ovom 

prijedlogu Statuta - odlučiti da se pojedine odluke donose tajnim glasovanjem.   

 
2. Predsjedništvo 
 

Članak 22. 
Prijedlog: Treba definirati način izbora predsjedništva, kao i iz kojih redova, te uskladiti s člankom 
25. Također je nepotrebno da Udruga ima 3 dopredsjednika – ukoliko im se ne odredi ili 
funkcionalna (prema vrstama škol. programa ) ili regionalna, zaduženja. 

Zaključak predsjedništva: već tako odlučeno na prošloj sjednici Predsjedništva.  

Članak 24. 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
Predsjednik je dužan u roku od osam dana sazvati sjednicu Predsjedništva kada to zatraži Nadzorni 

odbor, najmanje trećina članova Udruge ili ako bilo koji član Predsjedništva podnese 
argumentirani pisani zahtjev. 
Prijedlog:  zamijeniti s: 10% 

Zaključak predsjedništva: odbija se prijedlog. 

 



Članak 40. 

......................................................................................................................... 

Redovita skupština se održava najmanje jedanput u četiri godine, a izborna svake četiri godine, 
odnosno ranije ako je predsjedniku ogranka istekao ravnateljski mandat a nije mu 
obnovljen slijedeći mandat.  

Prijedlog: najmanje jedanput godišnje, a ne jedanput u četiri godine.  

 
Izvanredna skupština se saziva na temelju odluke predsjednika ogranka, na temelju pisanog 
zahtjeva 1/3 članova ogranka ili na temelju odluke Predsjedništva Udruge. Način rada Skupštine 
ogranka može se urediti poslovnikom.  

Prijedlog: 1/3 zamijeniti: s 10% članova ili izbaciti jer je već navedeno. 

Zaključak predsjedništva: prvi prijedlog se odbija, jer najmanje jedanput u četiri 

godine - ne ograničava članstvo ogranka da sazovu skupštinu i češće.  Drugi prijedlog se 

odbija jer je već raspravljen i odbijen. 

 

Ad-3. Izvješće predsjedništva o radu Udruge HSR-a za razdoblje 

    listopad 2004. godine – veljača 2005. godine 

Predsjednik Udruge Ivica Lovrić, prezentirao je Izvješće predsjedništva o radu Udruge 

HSR-a za razdoblje listopad 2004. godine – veljača 2005. godine, kao prijedlog za 

Skupštinu, što je Predsjedništvo prihvatilo. 

 

(Izvješće predsjedništva o radu Udruge HSR-a za razdoblje listopad 2004. godine – 

veljača 2005. godine- u privitku ovog zapisnika) 

 

 

Ad-4. Različito 

 

Kako pod ovom točkom dnevnog reda nije bilo primjedbi, prijedloga niti upita, 

predsjednik Udruge zaključio je sjednicu.  

 

 

 

Sjednica je zaključena u 21,00 sat. 

 

 

 

 

Zapisničar:                                                                     Predsjednik Udruge: 

Ksenija Puljanić, vr.                                                       Ivica Lovrić, vr. 

 

 

 


